



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DE PAVIMENTOS VIÁRIOS.

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

EMPRESA 1										
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	INDIANA CONSTRUTORA		CSA CONSTRUÇÕES		TERCON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS		TOTAL
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	CUBUQ (Concreto Betuminoso Usinado a Quente) Serviço de tapa buraco.									
1.1	CUBUQ - CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE, COM CAP CONVECCIONAL, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, MÃO DE OBRA, ENCARGOS E IMPOSTOS, USINAGEM, TRANSPORTES, REMOÇÕES, LIMPEZA, IMPRIMAÇÃO, PINTURA DE LIGAÇÃO APLICAÇÃO DO CUBUQ, ROLAGEM, PARA FINS DE OPERAÇÃO DE TAPA BURACO, EM DIVERSAS RUAS	7.824	t	R\$ 975,00	R\$ 7.628.400,00	R\$ 924,00	R\$ 7.229.376,00	R\$ 965,56	R\$ 7.554.541,44	R\$ 954,85
2	CUBUQ (Concreto Betuminoso Usinado a Quente) Capeamento sobre pavimento.									
2.1	CUBUQ - CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE, COM CAP CONVENCIONAL, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, MÃO DE OBRA, ENCARGOS E IMPOSTOS, USINAGEM, TRANSPORTES, REMOÇÕES, LIMPEZA, IMPRIMAÇÃO, PINTURA DE LIGAÇÃO, APLICAÇÃO DO CUBUQ, ROLAGEM, PARA FINS DE RECAPEAMENTO, EM DIVERSAS RUAS	934	t	820,00	R\$ 765.880,00	R\$ 822,00	R\$ 767.748,00	R\$ 854,00	R\$ 797.636,00	R\$ 832,00
3	RECUPERAÇÃO DA DRENAGEM (Concreto)									
3.1	MEIO FIO DE CONCRETO	11.050	m	58,20	R\$ 643.110,00	R\$ 58,00	R\$ 640.900,00	R\$ 54,45	R\$ 601.672,50	R\$ 56,88
3.2	SARJETA TRIANGULAR DE CONCRETO	11.050	m	R\$ 59,30	R\$ 655.265,00	R\$ 58,80	R\$ 649.740,00	R\$ 58,00	R\$ 640.900,00	R\$ 58,70
3.3	CALÇADA EM CONCRETO	6.020	m	R\$ 134,00	R\$ 806.680,00	R\$ 127,00	R\$ 764.540,00	R\$ 110,33	R\$ 664.186,60	R\$ 123,77

